and rules of the
sayd righte reverend father in God Williain sometime bishop of
Norwiche, and accordinge to the mynde and will of those
benefactors that dyd give the same; And further that neither
they nor their successors shall use any the mony plate or
other goodes which the sayd Johu Caius hath given or shall
give unto the said Master and fellowes to other uses intents
or purposes then suche as by the statutes and ordinances of
the said John Caius are or shalbe appoynted. In witnes
whereof the parties aforesaid to either parte of these present
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magna inquietudine nostra, jam tum fere quinquagenarii, sed
foelici successu, etsi propterea habiti duriores et severiores
sumus universitatis juvenibus, ne istud factum nostrum ad eos
castigandos traheretur in exemplum, si suis collegiis idem illi
perpetrarent. Sed eam opinionem contempsimus, omnemque
molestiam devoravimus, avidi lubentis Collegii ruinas fulcire,
atque in pristinum eum honorem et dignitatem restituere,
in quibus priores nostri et frugi custodes, magna sua laude
reliquerunt. Contenti etiam ulterius in res ad Collegii com-
moda pertinentes insumere a principio nostre tertiee fundationis
quarto Septembris 1557 ad quartum Septembris 1563, libras
[p. 48] quinquaginta novem, solidos tredecim, denarios quin-
que et obolum unum, ultra mille trigiuta tres libras duodecim
solidos et sex denarios quos expendimus in preedia seu fundos
nostros quos Collegio dedimus, ultra libras viginti duas et
tredecim denarios in labrum argenteum cum gutturnio Collegio
per nos collatum, ultra viginti duas libras in Collegii incorpora-
tionem assequendam, et ultra sex libras sedecim solidos undecim
denarios et obolum unum in convivium quo tempore tertise
erectionis festum celebratum fuit, 25 Martii videlicet 1558, ut
ea de re particulari ratione habita certissime constat. Qua
summee collect atque addite, unam efficiunt sunmam librarum
144 supra mille, et solidorum quatuor. Ut bic non comme-
moremus quantum eundo ac redeundo ad Collegium durante
officio expendimus, quantum mora nostra ibidem erogavimus,
quantum obeundo Collegii negotia in omnem etiam vitam
nostram reliquam insumpsimus, et condonando Custodis sala-
rium vestitum distributiones et dividenda, quantum contulimus,
quantum juris actionibus Collegii causa insumpsimus. Con-
tulimus etiam Collegio ex @re pulcherrimum astrolabium corio
contectum ; libros quidem magni pretii apud nos, manuscriptos,
Dionisium Areopagitam, quem Joannes Clemens medicus habet,
ea conditione ut a morte sua mihi aut meo Collegio restituat,
Hippocratem, Galenum de medendi methodo, de differentiis
febrium, de placitis Hippocratis et Platonis, de usu partium,
de causis morborum et symptomatum, Trallianum, Actuarium,
commentaria in Homerum, et vetus Testamentum Hebraicum ;
impressos vero, testamentum vetus et novum grecum, Galeni
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item Gallicorum a sex solidis et quatuor denariis ad sex solidos
tantum, et pistoletorum hispanicorum, a sex solidis et duobus
denariis, ad quinque solidos et decem denarios, id scimus.

[p. 46] 1561

Periere etiam ratione cassatorum coronatorum gallicorum
flandricorum et pistoletorum hispanicorum ex edicto regio
novem solidi et sex denarii, 15 Novembris 1561.

Eo etiam anno impura moneta ex cupro et argento mixta,
post liquatam eam, et cupro separatam, ad puritatem rediit.
Ex qua materia, argentea moneta pura excudi ceepta est tum
malleo tum molendino, exque moneta aurea aliena cassata,
ad ignem atque incudem revocata, aucta est moneta aurea
Britannica. Atque ita tandem ad puritatem per reginam
Elizabetham redacta est moneta, quam prius Henricus octavus
pater ejus sciens corruperat, quo ea abundaret, cum bellum
contra Gallos in obsidione Bononise gesturus esset anno Domini
1544, ratus ut videtur nummorum pretia forma non materia
constare, quamque minimum argenti hac ratione in alienas
partes transportatum iri. Sed an votis regis id responderit,
nescio. Id scio, insecutam magnam rerum omunium caritatem.
Que an ex ea peounige corruptione nata sit, mihi non constat.
Mercatores, lanii, firmarii, alifices (sic), cupedinarii, et qui anno-
nam vel aliud quid, quod ad vite usum spectat, vendiderunt, mo-
netam sedulo accusarunt, affirmantes monete pretium omnium
rerum pretiis moderari, esse enim eam regulam et normam
quibus omnes omnia metiuntur. Itaque si moneta, ut prius,
pura esset, rerum quoque pretia ad vilitatem reditura. Hinc
imminutee testones seu solidi, ut ante diximus, per Edwardum
sextum primo, quo propius moneta accederet ad justum materise
pretium, et moneta aurea ac argentea pura tum primum recudi
cepta est. Eam auxit Maria soror ejus, sed priore et impura
sublata, absolvit nemo ante Elizabeth reginam. Illa enim
cum minuisset @8 ad materi® pretium, in arcem Londinensem
revocavit suo materiee pretio, et ex argento cupro separato
argentea moneta cusa est anno 1561. Neque imminutus fuit
census pecuni® universim, unoque momento, sed sensim per
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sint, et remaneant Magistro et sociis Aule de Goneville et
Collegio de Cains in Cantabrigia, et successoribus suis im-
perpetuum, quocunque nomine aut nominibus incorporantur,
nominantur et cognoscantur, hac videlicet conditione sequenti,
ut dicti Magister atque socii intra menses sex proxime in-
sequentes mortem dicte® uxoris me#, legitimis rationibus
dimittant ac concedant integram rectoriam predictam cum
pertinentibus hsredibus meis ad feodi firmam in perpetuum,
sic ut solvant annuatim Magistro et sociis predictis et success-
oribus suis, annualem redditum decem librarum ultra omnes
sumptus atque expensas ordinarias atque extraordinarias, ad
certos dies atque festa per eos assignanda in charta sua de
feodi firma: utque largiantur dicto hsredi meo per chartam
suam predictam in perpetuam feodi firmam, nominationem,
presentationem, et liberam dispositionem vicariss de Haseling-
felde predicte: utque illi et successores sui bona fide preestent
et perimpleant omnes conditiones et articulos quos testamenti
mei executrix aut testamenti sui executor aut executores prse-
scribent.

Conditiones autem atque articulos paulo ante mortem ipse
preescripsit, et uxori Margarete tradidit, quse eas confirmavit,
et Johanni Caio custodi exhibuit in hanc sententiam.

Constituo unum socium in Collegio de Goneville et Caius
perpetuo alendum, ex diocesi Norwicensi oriundum, per magi-
strum et majorem sociorum partem secundum statuta Collegii
eligendum, ac eum sacerdotem ac theologie studiosum, qui
pro me oret, ac sacris literis diligentem operam impendat :
habeat in omnia vitse necessaria pro stipendio octo marcas sine
liberatura et distributionibus.

Ordino etiam ut idem meus socius pro opera quater annis
singulis heredi meo impendenda apud Haselingfelde in festis
natalitiis, paschalibus, Pentecostes, et omnium Sanctorum, ac
pro concionibus quater ibidem annis singulis in quadragesima,
paschate, autumno, et festo omnium Sanctorum (singulis vide-
licet temporibus singulis concionibus) pronunciandis, habeat
quatuor marcas.

Volo item ut Collegium habeat quotannis in perpetuum

rtraordinarios x*.

DE SCHOLARIBUS, 85

Ad postremum instituo ut viginti solidi distribuantur inter
custodem et omnes socios tum presentes pro exequiis annis
singulis die meo anniversario celebrandis, si per leges licebit,
aut pro alia commemoratione si illud non licebit, ita ut custos
habeat viginti denarios, singuli socii presentes duodecim de-
narios, et quod superest impendatur in augmentum communis
prandii aut cen® in mensa communi eodem die. Vide plura
fol. 77.

Dedit etiam Thomas Wendie libros viginti sex, videlicet.

Phavorinum Pindarum
Suidam Sophoclem
Hysichium Commentar. in Homerum
Plutarch. in 2 vol. greecos Platonem greecos
Thucididem Aristotelem, in 3 volL
Demosthenem Hippocratem et
Ulpianum in Demosth. Dioscoridem
Ptolomeei tabulas, Platonem
Euclidem . Aetium :
Thesaurum linguse latinos Ruellium, et latinos.
latinge, in 3 vol. Plinium
De propriis Collegiv scholaribus.
1560

Si viginti uni nostrum et aliorum scholaribus adjungas
Collegii duos studentes, promum et dispensatorem, (quos com-
munibus sumptibus Collegium alit, exhibendo singulis viginti
[P. 48] solidos in annos singulos, et in septimanas singulas
quatuor denarios singulis) in universum viginti tres enumerabis.
Ut autem in hunc modum ad literarum incrementa inutilis et
ignavi superioris temporis promi salarium convertatur, per
custodemn consensu omnium sociorum constitutum est, anno
1560 mense Septembri.

1562

Edwardus Crome theologiz doctor hujus Collegii olim socius,
de quo libro primo, dedit novum testamentum greeco-latinum,
et in id annotationes etiam Erasmi Roterodami, munus pro
opibus. Moriebatur jam octuagenarius Londini, 26 Junii anno
Domini 1562, apud Sanctum Antonium, et sepultus apud
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sanctam Mariam antiquiorem, quam Aldermary nominant,
quorum ecclesiis prefuit.

1562

De proprio Collegii socio quem decimum socium ez opinione
collegarum errore natum libro primo dizimus, anno 1562.

Custodis et sociorum omnium consensu constitutus est, et
Collegii socius nominatus est, salario secundum statuta secundi
fundatoris, ordine sacerdos.

1563

Atque ita diximus de magistris sive custodibus, sociis et
scholaribus omnibus, qui a Collegio condito ad hunc usque
annum Domini 1563 (quantum scire licet) instituti sunt, in-
dicavimusque fuisse custodes fundationis

Prime
Johannem Colton de Tyrington.

Secunde,
Eundem Joannem Colton,
Willelmum Rougham,
Richardum Pulham,
Willelmum Somersham,
Joannem Rikinghale,
Thomam Atwoode,
Thomam Bulleyn,
Edmundum Shiref,
Henricum Costesey,
Joannem Barly,
Edmundum Stubbe,
Willelmum Buckenham,
Johannem Skippe,
Johannem Styrmyn, et
Thomam Bacon.

Tertim hactenus, duos

Thomam Bacon, et
Joannem Caium.

el
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Ex quibus Edmundus Goneville Norfolcize, Willelmus Bate-
man Nordovici, et Johannes Caius Norwici quoque natus est,
anno Domini 1510, sexto Octobris.

1563

Primo Junii Anno Domini 1563, et regine Elizabeths
quinto, Collegium Sanctz Trinitatis se obligavit Collegio nostro
in ducentis marcis argenti se per magistrum suum intra menses
quatuor daturos Collegio nostro per chartam suam indentatam
in feodo simplici sine conditione quatuor sua tenementa, posita
in parochia Sancti Michaelis in Cantabrigia ex opposito ccemi-
terio ejusdem Ecclesiee, annuo redditu 6" 13* 44, solvendorum
in festo pasche et Sancti Michaelis in Collegio suo postquam
Collegium nostrum obtinuerit a regia majestate potestatem ut
idem Collegium Sanctee Trinitatis alienare possit nostro eadem
tenementa, et recipere dono aut emptione ad manum mortuam
a quocunque possessiones sibi et successoribus suis annui red-
ditus 6" 13* 4¢, sed his conditionibus ut inhabitantes quiete
fruantur jure suo, nisi de eodem cedere ex pacto velint, ut
iidem decimas solvant ecclesi® Sancti Michaelis, tantisper dum
per eos habitatio est, postea vero ut nos decem solidos annuatim
solvamus, usque dum conjuncta fuerit ecclesia Sancti Michaelis
alteri cuicunque ecclesize. Hac acta sunt perquirente Joanne
Caio et sumptus faciente.

1563

Libro primo, et Anno Domini 1556, inter benefactores nostri
Collegii reverendum patrem Nicolaum Shaxton, Sarum Epi-
scopum enumeravimus, quod viginti libras inter alia Collegio
dederat, quibus preedia emamus annui redditus viginti solidorum
ad alendum focum in festis natalitiis et aliis per hyemem,
in aula aut conclavi nostri Collegii. Quam pecuniam etsi
exhaustam inutilitate praedecessoris nostri et sociorum seniorum
ejus temporis restitui curavimus nostro tempore, et ea (additis
aliis viginti una libris nostri Collegii) viginti octo acras terre
in Steplemourden in comitatu Cantabrigie aliis ibidem nostris
possessionibus vicinas, a Jo. Sherman de Litlyngton in eodem
comitatu comparavimus sexto Julii anno Domini 1563, et regni
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1564

Joannes Caius gratia domini Nicolai Bacon Suffolciensis
custodis magni sigilli Angli et Gulielmi Cecilii secretarii regii
singularium amicorum, a serenissima Anglie regina Elizabetha
gratis obtinuit potestatem ut Collegium Sanct® et individus
Trinitatis alienaret Collegio de Goneville et Caius quatuor illa
sua tenementa in parochia Sancti Michaelis in Cantabrigia
ex opposito ecclesi® et ceemiterio ejusdem; atque ut idem
Collegium Gonevilli et Caii eadem possit recipere. Obtinuit
etiam mortisationem centum marcarum eidem Collegio de
Goneville et Caius; duo corpora humana, ut ex iis annuatim
due fiant anatomiz; utque ipse quiete fruatur sine impedi-
mento provisorum doming reginge omnibus que ad sdificationem
Collegii sui acquisiverit et acquiret. Demum obtinuit mortisa-
tionem sex librarum tredecim solidorum et quatuor denariorum
Collegio Sancte et individuz Trinitatis quam ex pacto pro
tenementis quatuor debuit, ac sibi potestatem ut omnes tenentes
firmarii et famuli sui ac sui Collegii, currus item eorum et
cetera ad vecturam pertinentia immunes sint a potestate
cujuscunque provisorum aut officiariorum domins reginz, utque
omnes artifices et operarii sui intendentes wdificationem Collegii
sui, ab eadem potestate liberi sint ad quinque annos a primo
die Augusti anno regni predicts®e regin® sexto, et anno Domini
1564, quo die et anno concessa hac omnia sunt ut ex sequen-
tibus liquebit.

Licentia domine Regine pro 1w tenementis, etc.

Elizabeth dei gratia Angli® Francie et Hibernia regina
fidei defensor etc. Omnibus ad quos presentes literee per-
venerint salutem. Sciatis quod ex parte dilectorum nobis in
Christo magistri sociorum et scholarium Collegii Sanct® et
individue Trinitatis infra villam et universitatem Cantabrigise
ex fundatione regis Henrici octavi nuper regis Anglise patris
nostri preecharissimi nobis existit insinuatum quod cum ipsi
ut in jure Collegii predicti seisiti sunt de et in quatuor
tenementis cum pertinentiis insimul situatis jacentibus et
existentibus in parochia Sancti Michaelis in Cantabrigia ex
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solidos et quatuor denarios legalis monetee Angliee ad festa
Sancti Michaelis Archangeli et Pasche @quis portionibus
annuatim solvendos infra precinctum predicti Collegii Sancte
et individu@ Trinitatis ad manus receptoris vel unius the-
saurariorum ibidem pro tempore existentium, cum clausula
districtionis in eodem scripto indentato sic conficiendo con-
tinenda et specificanda videlicet quod si contingat predictum
redditum sex librarum tredecim solidorum et quatuor denariorum
a retro fore et non solutum in parte vel in toto post aliquod
predictorum festorum Pasche et Sancti Michaelis Archangeli
quo ut prefertur solvi debeat, per spatium quadraginta dierum
si debite petatur ad vel infra precinctum predicti Collegii
sanctee et individuz Trinitatis predicte, quod ex tunc bene
licebit prefatis magistro sociis et scholaribus predicti Collegii
Sancte et individuz Trinitatis pro tempore existentibus et
successoribus suis in predicta messuagia ac cstera premissa aut
in manerium de Roughton in comitatu Norfolcis aut in aliquod
aliud maneriorum terrarum et tenementorum predictorum magi-
stri sive custodis et sociorum predicti Collegii de Goneville et
Caius et successorum suorum infra regnum Angliee, modo non
existentium infra scitum Collegii de Goneville et Caius predicti
nec alicujus parcelle ejusdem scitus, intrare et distringere, et
districtiones sic ibidem captas licite abducere effugare imparcare
et penes se retinere quousque de predicto redditu sex librarum
tredecim solidorum et quatuor denariorum una cum omnibus
[p- 62] inde arreragiis (si que fuerint) plenarie fuerint
satisfacti,. Qua quidem donum et concessio tenementorum
predictorum ac ceeterorum premissorum quia minus fieri et
debite exequi possunt sine licentia nostra regia in ea parte
primitus concessa et obtenta, Nos non modo supplicationi
dilecti nobis Joannis Caius in medicinis doctoris unius funda-
torum predicti Collegii de Goneville et Caius ac modo magistri
sive custodis ejusdem Collegii nobis pro licentia nostra regia
in hac parte concedenda gratiose annuentes verum etiam
optimam ejusdem Joannis Caius intentionem in bonarum liter-
arum progressum incrementum numeri sociorum scholarium et
adificiorum Collegii predicti ad honorem Dei et regni nostri
decus atque commnodum intelligentes, de gratia nostra speciali
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Area Collegii Cais.

Area seu atrium Collegii nostri una cum solo ®dificiorum
a nobis positorum, prius horti erant quatuor, tribus parietibus
et uno intercepto ligneo, quod palatus dicitur, inter se divisi:
quorum duo a multis annis Collegii istius erant, reliqui per nos
a Collegio Sanctz Trinitatis et Roberto Lane burgensi nostra
pecunia perquisiti, ut ex utriusque concessionibus scire licet,
quorum altera jam precessit, altera mox subsequetur.

[p. 67]
Aquarum Scaturigo.

Id obiter usu deprehendi jaciendo fundamenta, e sabulo per
omne solum Collegii nostri (si id ad sex pedum altitudinem
fodiatur) aquam scaturire.

Ratio temporis jacts fundaments
Collegis Casy.

Observavi etiam ante quintum diem, quo jactum est funda-
mentum Collegii nostri, perpetuam fere et quotidianam fuisse
pluviam ad menses duos. Eo ipso autem quinto die, et ab eo
ad decimum nonum diem ejusdem mensis (quo temporis spatio
tuta facta sunt omnia ab omni celi injuria) perpetuam sereni-
tatem: id quod in signum faventis Dei habui.

In primum lapidem Collegii nostri carmina qusedam
Thomas Hatcherus artium magister, et Abraham Hartwel
artium baccalaureus, uterque Collegii regalis socius, inter alios
cecinerunt, quee quia bona precentur Collegio atque exoptent,
ascribere non erit alienum.

Thomas Hatcherus

O Deus O cujus frustra sine numine tectum
Surgit, et artificum cura laborque jacent:

En hodie placidis Caius fundamina musis,
Musarum sacro ductus amore, locat.
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1563 et 1565
Possessiones acquisite ad focum.

Acquisit® sunt a Johanne Sherman de Lytlyngton in comi-
tatu Cantabrigise possessiones viginti octo acrarum terrs arabilis
in agris de Steple Morden magistro et sociis Collegii de Gonevil
et Caius libris quadraginta una per chartam indentatam ejusdem
Johannis datam sexto Julii anno Domini 1563, et anno regina
Elizabeth® quinto; quam in librum evidentiarum ad verbum
transcribi curavimus. Empte autem sunt in usum Collegii
communem et generalem, sic tamen ut dono viginti librarum,
quas dedisse diximus D. Nicholaum Shaxton, ex his viginti
solidi in perpetuum focum communem custodis et sociorum
quotannis expendantur in festis natalitiis per hiemem. Ex istis
preediis eximimus etiam viginti solidos, ad usum foci in aula vel
conclavi magistri Collegii quos venerandus vir Humfridus Busbye
juris civilis Doctor, et nostri Collegii pensionarius, concessit in
commune, expensis viginti librarum, tertio Octobris anno Domini
1565, sic ut focus fiat diebus dominicis ac festis in prandio
atque ccena, a festo omnium Sanctorum ad festum purificationis
beat®e Mari®, et profestis etiam diebus, si penetrabile frigus
adurat: quod penes judicium custodis esto, cum eo tamen ut in
singulis prandiis atque ccenis non excedatur modius titionum
aut fasces duo : preterquam in festis Domini Natalitiis, ab ipso
festo die nativitatis, ad diem posterum Epipbani®, in quibus
modus sit pro ratione temporis, modo in reliquum tempus
supersit foci materia, nec desit nec abundet. Hoc beneficium
istis rationibus contulit venerandus vir, ut sub prandium atque
ceenam juventus nostra, aut alii graviores, dicant alternatlm hos
Psalmorum versus, cum oratione adjuncta